
UCHWAŁA NR XL/322/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Żelisławicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz.40), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 roku Szkoły Podstawowej w Żelisławicach 
wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Żelisławicach zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Seceminie. W szczególności uczniom klasy I-III zapewnia 
się możliwość kontynuowania nauki w Filialnej Szkole Podstawowej w Żelisławicach podporządkowanej 
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Seceminie. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Secemin do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz 
wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C96B8107-4A04-4BA0-9544-2B19EE7BD263. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo Oświatowe  

(Dz. U. z 
2021 r. poz. 
1082 ze zm.) 
szkoła 
publiczna 

może być zlikwidowana przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest 
zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwego do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Uchwała o 
zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Żelisławicach jest uchwałą intencyjną, rozpoczynającą proces 
zmierzający do wprowadzenia zmian w sieci placówek oświaty w Gminie Secemin. 
 Zamiar likwidacji szkoły uzasadniają nie tylko względy ekonomiczne, ale przede wszystkim 
demograficzne, które przedkładają się na zabezpieczenie odpowiednich warunków nauczania, wychowania i 
opieki. 
 Obecnie w Szkole Podstawowej w Żelisławicach uczy się 41 uczniów  
w klasach I - VIII. Z powodu małej ilości uczniów zajęcia odbywają się w klasach łączonych. W roku 
szkolnym 2022/2023 nie została utworzona klasa IV i VII z powodu braku uczniów.   
 
 Prognozy demograficzne dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach są następujące: 
(przy czym zaznaczyć należy, że część tych dzieci jest zameldowanych na terenie gminy, ale nie 
zamieszkuje w obwodzie szkoły, bądź już uczęszcza do innych placówek)  
 

Rok 
szkolny „0” Kl. I Kl. II Kl. III Kl. IV Kl. V Kl. VI Kl. VII Kl. VIII Ogółem klasy 

I - VIII 

2022/2023 3 9 6 3 0 6 9 0 8 41 

2023/2024 10 3 9 6 3 0 6 9 0 36 

2024/2025 16 10 3 9 6 3 0 6 9 46 

2025/2026 9 16 10 3 9 6 3 0 6 53 

2026/2027 11 9 16 10 3 9 6 3 0 56 
 
 
W roku szkolnym 2022/2023 zatrudnionych jest 14 nauczycieli (6 w pełnym wymiarze  
oraz 8 w niepełnym wymiarze etatu) oraz trzech pracowników obsługi oraz na sezon  
grzewczy – 1 palacz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koszty utrzymania placówki kształtują się w sposób następujący: 
 

Rok Wydatki 
ogółem Subwencja Rzeczywisty koszt  

1 ucznia na rok 
Wynagrodzenia  

i pochodne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C96B8107-4A04-4BA0-9544-2B19EE7BD263. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
 
Biorąc pod uwagę zmniejszającą się liczbę uczniów w szkole oraz wzrost wydatków bieżących koszt 

utrzymania ucznia w zespole będzie sukcesywnie z roku na rok rósł. 
Jednocześnie aby zapewnić możliwość kontynuowania nauki uczniom likwidowanej szkoły Gmina 

likwidując ją zamierza jednocześnie przekształcić Szkołę podstawową w Seceminie tworząc filię szkoły w 
Żelisławicach o strukturze organizacyjnej klas I-III wraz z oddziałami przedszkolnymi, podporządkowaną 
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Seceminie. Utrzymana zostanie edukacja blisko domu dla 
najmłodszych uczniów, natomiast zapewnione zostaną godne warunki dla dalszego kształcenia dla uczniów 
starszych w pełnych klasach. W Szkole Podstawowej w Seceminie liczebność klas pozwala na dołączenie 
dzieci bez konieczności zwiększania liczby oddziałów. Szkoła posiada bardzo dobre warunki lokalowe, 
zapewnia opiekę w świetlicy szkolnej dla oczekujących na odjazd uczniów, obiady w stołówce szkolnej, 
wyposażona jest w niezbędny sprzęt do prowadzenia zajęć. Gmina zapewni dowóz uczniom autobusem 
szkolnym.  

Nauczyciele i pracownicy gospodarczy szkoły będą kontynuowali zatrudnienie w szkole filialnej bądź 
w pozostałych placówkach na terenie gminy. 

Po przeanalizowaniu kosztów funkcjonowania obecnej sieci szkolnej oraz sytuacji demograficznej w 
gminie uznaje się za celowe i zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 
 

2019 1 102 037,67 588 530,39 20 408 976 910,45 
2020 1 146 015,56 581 810,61 25 467 1 035 586,93 
2021 1 265 857,92 612 894,35 30 875 1 135 581,36 
2022 1 324 818,53 604 025,60 33 120 1 105 208,59 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C96B8107-4A04-4BA0-9544-2B19EE7BD263. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



